
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 18

Projednáno - usnesení přijato

     

11. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 22.12.2015

Bod pořadu jednání: 32.

Název : Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 309/15 –
rozhodnutí o poskytnutí dotací z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, programu 8.1 Podpora ekologické 
výchovy a osvěty a 8.2 Podpora ochrany přírody a 
krajiny v oblasti podpory č. 8 Životní prostředí a 
zemědělství na rok 2015

Důvod předložení: Usnesení č. 1905/15/RK ze dne 1. 12. 2015

Zpracoval: Ing. Lenka Rychtaříková
odborný zaměstnanec oddělení vodniho a lesního 
hospodářství

Projednal: Výbor zemědělství a životního prostředí dne 19. 11. 2015
     

Rada kraje dne 1. 12. 2015
     

Výbor finanční dne 17. 12. 2015
     

Předkládá: Josef Jadrný
náměstek hejtmana, řízení resortu  životního prostředí a 
zemědělství

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 309/15, kterým se snižují rezervy v kapitole 926 08 
– Dotační fond Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství v celkové výši 
2.611.054,00 Kč (program 8.1 Podpora ekologické výchovy a osvěty ve výši 1.293.204,00 Kč 
a program 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny ve výši 1.317.850,00 Kč) a současně se 
navyšují, zavádí nové specifické ukazatele v kapitole 926 08 – Dotační fond Libereckého 
kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, v celkové výši 2.611.054,00 Kč (program 8.1 
Podpora ekologické výchovy a osvěty ve výši 1.293.204,00 Kč a program 8.2 Podpora 
ochrany přírody a krajiny ve výši 1.317.850,00 Kč) bez dopadu na celkový objem kapitoly,

r o z h o d u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 18

1) o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, programu 8.1 Podpora ekologické výchovy a osvěty v úhrnném 
objemu 1.293.204,00 Kč níže uvedeným příjemcům na projekt do výše:

č.
Název 
žadatele / 
právní statut

Název projektu/ 
účel

Závazné výstupy 
projektu

IČ/datum 
narození/ sídlo 
žadatele

Dotace v 
max. výši 
Kč/ podíl 
dotace z 
celkových 
způsobilých 
výdajů v %

režim 
podpory / 
charakter 
dotace

1.
Geopark 
Ralsko o.p.s.

Mapování 
geotopů v 
Geoparku 
Ralsko a 
geoprůvodcován
í se zapojením 
veřejnosti

Počet vytvořených 
nových programů -
exkurzí - program - 5; 
audiopaměti s 
pamětníky - ks - 4; 
Popis geotopů na 
www.geoparkralsko.c
z - ks - 20; Pasport 
starých stromů a 
ovocných odrůd - ks -
1; Počet vytvořených 
nových questingových 
tras - ks - 2; Počet 
realizovaných 
programů - exkurzí -
program - 5 

01834410/
Kuřívody 701, 
Ralsko, 471 24 

79.990,00/
69,14

v režimu de 
minimis/ 
neinvestiční 
dotace

2.
Geopark 
Ralsko o.p.s.

Putování za 
příběhy v 
Geoparku 
Ralsko – nové 
terénní 
programy pro 
nejmenší

Počet vytvořených 
nových EVVO 
programů - program -
9; Počet druhů nových 
pracovních listů - ks -
8; Počet realizovaných 
EVVO programů -
program - 8

01834410/
Kuřívody 701, 
Ralsko, 471 24 

79.490,00/
69,13

v režimu de 
minimis/ 
neinvestiční 
dotace

3.
Společnost 
pro Jizerské 
hory, o.p.s.

Obnova 
návštěvnické 
infrastruktury v 
Jizerských 
horách 

oprava úseků 
turisticky značených 
atraktivních lokalit v 
Jizerských horách - ks 
- 9

25916751/ 
U Jezu 10, 460 
01 Liberec,   
460 01

80.000,00/
5,91

není v 
režimu de 
minimis / 
investiční 
dotace

4.

Základní 
škola a 
mateřská 
škola, Okna, 
okres Česká 
Lípa, 
příspěvková 
organizace

Lesní třída 
mateřské školy

maringotka - kus - 1; 
potřeby do lesní třídy 
- kotlík, celta, sítě -
kus -6; týpí - kus - 1; 
pedagožka - mzda - 1; 
dřevěný nábytek - kus 
- 4; pergola - kus - 1

72742356/
Okna 3, Okna,       
471 62 

80.000,00/
26,57

v režimu de 
minimis/ 
neinvestiční 
dotace

5.

Dobrovolný 
Václav/ 
fyzická osoba 
podnikající

Ukázková 
včelnice Taneček 

Nákup u umístění 
nástavkových úlů - ks 
- 5; Výsadba stromů-
směs původních odrůd 
- ks - 18; Výsadba 
keřů - ks - 12; 
Výsadba soliterních 
trvalek - ks - 30; 
Založení květnaté 
medonosné louky-
Vilík - m2 - 389; 
Založení květnaté 
louky- Klasik - m2 -
393; Založení 

73852091/ 
'''''''''''''''''' '''''''
Stvolínky, okr. 
Česká Lípa, 
'''''''' ''''''

79.382,00/
70,00

v režimu de 
minimis/ 
neinvestiční 
dotace



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 18

štěrkového trávníku 
pro parkování 2 - 3 
vozů - m2 - 74 

6.

Čmelák -
Společnost 
přátel 
přírody/ 
spolek

Ekovýchova v 
Mokřadech 
Jablonné 

programy EV na 
lokalitě - počet žáků -
120; nově vytvořená 
metodika výukového 
programu - verze - 3; 
nově vytvořený 
nabídkový list pro 
pedagogy - verze - 3; 
terénní seminář v 
mokřadech - účastník 
- 12; zážitkové 
exkurze - účastník -
20; nově vytvořená 
metodika zážitkové 
exkurze - verze - 1; 
aktivizační výuková 
pomůcka - využívající 
žák - 3 680

46747362/
Švermova 32/35, 
Liberec,   
460 10

80.000,00/
44,48

v režimu de 
minimis/ 
neinvestiční 
dotace

7.

Azyl Pes 
Krásný Les, 
občanské 
sdružení

Osvětová činnost 
v oblasti péče o 
zvířata v nouzi

Tvorba brožurky o 
osvětě problematiky a 
činnosti útulku - ks - 5 
000; Zúčastnit se 
pravidelných 
prezentací - počet - 11

02391660/ 
Krásný Les 284, 
Frýdlant,  
464 01     

42.214,00/
47,32

v  režimu 
de minimis/ 
neinvestiční 
dotace

8.
Podralský 
nadační fond 
ZOD

Environmentální 
výukové 
programy pro 
školy

evvo programy pro 
školy - 1třída – počet  
- 40

28678419/Brništ
ě 1, Brniště,   
471 29

80.000,00/
44,44

v režimu de 
minimis/ 
neinvestiční 
dotace

9.

'''''''''''''' 
'''''''''''''' ''''''
fyzická osoba 
nepodnikající

Osvětová činnost
Výuková lekce - lekce 
- 30; Obnova včelnice 
- ks - 42 m2

''''''''''''''''''' ''''''''''/  
'''''''''''''' '''''''''' 
'''''''''''''''' 
''''''''' ''''''

80.000,00/
69,57

v režimu de 
minimis/ 
neinvestiční 
dotace

10.

Čmelák -
Společnost 
přátel 
přírody/ 
spolek

Ekovýchova v 
Mokřadech 
Jablonné 16 

realizace programů 
EV - skupina - 10; 
realizace botanicko -
zoologického 
semináře - běh - 1; 
realizace zážitkové 
exkurze - běh - 3

46747362/ 
Švermova 32/35, 
Liberec,   
460 10

79.315,00/
42,24

v režimu de 
minimis/ 
neinvestiční 
dotace

11.

Střední škola 
hospodářská 
a lesnická, 
Frýdlant, 
příspěvková 
organizace

Naučnou stezkou 
za poznáním 
přírody 2

Bylinková expozice -
ks - 1; Přednáška péče 
o zeleň - hod - 3; 
Přednáška na téma 
ornitologie - hod - 3; 
Klidová zóna - ks - 1; 
Přírodní amfiteátr - ks 
- 1; Ornitologická 
expozice - ks - 1

00082554/ 
Bělíkova 1387, 
Frýdlant,   
464 01

79.000,00/
69,91

v režimu de 
minimis/ 
neinvestiční 
dotace

12.
Semínko 
země/ spolek

Kořínek 

programy EVVO -
účastníkohodina -
200; Klubík s rodiči  -
den - 30; Přírodní klub 
Kořínek - den - 120; 
besedy ,workshopy 

22881735/ Jižní 
466, Semily,   
513 01

80.000,00/
29,85

v režimu de 
minimis/ 
neinvestiční 
dotace



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 18

MC a MŠ - hod - 20

13.
.

Český svaz 
včelařů, o.s., 
okresní 
organizace 
Liberec/ 
spolek

Vzdělávací 
programy u 
včelařů z 
Libereckého 
kraje 

vzdělávací program u 
včelaře - program - 50

46749349/ V 
Zahradách 
180/33, Liberec 
10, 460 10

77.500,00/
69,82

v režimu de 
minimis/ 
neinvestiční 
dotace

14.

Mateřské a 
dětské 
centrum 
MAJÁK/ 
spolek

Eko výchova v 
Majáku 2015-
2016

lekce zaměřené na eko 
výchovu - počet - 48; 
akce v terénu 
zaměřené na eko 
výchovu - počet - 14

26533570/ U 
Školky 579, 
Tanvald,
468 41 

50.310,00/
50,00

v režimu de 
minimis/ 
neinvestiční 
dotace

15.
Podralský 
nadační fond 
ZOD

Relaxační a 
tvořivé večery 
pro rodiny s 
dětmi

akce pro rodiny s 
dětmi - 1 - 25

28678419/ 
Brniště 1, 
Brniště,   
471 29

80.000,00/
28,57

v režimu de 
minimis/ 
neinvestiční 
dotace

16.

Občanské 
sdružení 
LUNARIA/ 
spolek

Zázemí pro 
ekologickou 
výchovu v 
Žijícím 
skanzenu - 2. 
etapa 

Rekonstrukce přízemí 
budovy - m2 - 40; 
Koupě mikrovlnného 
zářiče - ks - 1

64040534/ čp. 
12, Jindřichovice 
pod Smrkem, 
463 66

80.000,00/
41,33

v režimu de 
minimis/ 
neinvestiční 
dotace

17.
Recyklohraní
, o.p.s.

Recyklace hrou 
v Libereckém 
kraji

Počet navštívených 
základních škol 
(možno odučit 6 - 12 
vyučovacích hodin, 
dle zájmu a možností 
školy) - škola - 15 až 
20; Počet oslovených 
žáků (při průměru 20 
žáků ve třídě) - žák -
1200 až 1600; 
Materiály pro 
pedagogy (Tištěné 
materiály pro 
pedagogy v každé 
navštívené třídě –
návrh vyučovací 
hodiny k tématu 
třídění a recyklace, 
CD se hrou, jejímž 
prostřednictvím 
mohou u žáků upevnit 
vědomosti o třídění a 
recyklaci, CD s 
minipříběhy o 
recyklaci 
elektrospotřebičů) -
sada materiálů - 60 až 
80 

24787701/ 
Soborská 1302/8, 
Praha 6,  
160 00

16.000,00/
29,69

v režimu de 
minimis/ 
neinvestiční 
dotace

18.
Společnost 
pro Jizerské 
hory, o.p.s.

Kořeny - jak číst 
krajinu kolem 
sebe a hledat v 
ní své místo?

Počet účastníků 
programu (žáků) - ks -
200; 

25916751/ 
U Jezu 10, 
Liberec,460 01 

70.003,00/
66,47

v režimu de 
minimis/ 
neinvestiční 
dotace



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 18

2) o nepodpoření následujících projektů v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu 8.1 Podpora ekologické výchovy a osvěty, které byly v souladu s 
administrativními podmínkami, ale měly nižší bodové ohodnocení než předcházející 
projekty, a tudíž nemohly být podpořeny z důvodu vyčerpání alokace výzvy:

č.
Název žadatele / 
právní statut

Název projektu/ 
účel

Závazné výstupy 
projektu

IČ/datum 
narození

Sídlo žadatele
Výše 
dotace 
v Kč

1.
Semínko země/ 
spolek

zaHRAda

program EVVO -
účastníkohodina- 300; 
výstavka  - instalace - 3; 
workshop, beseda - hod -
50

22881735
Jižní 466, 
Semily, 
513 01

0,00

2.
Spolek přátel 
Muzea Českého 
ráje/ spolek

Staročeské 
řemeslnické trhy 
Turnov XXII. 
ročník (28. - 29. 5. 
2016)

Řemeslné trhy - dny - 2; 
Pronájmy stánků., zázemí 
pro řemeslníky. dílny a 
ukázky - ks - 25; 
Doprovodný program –
účinkující, workshop 
(počet vystoupní) - ks - 7; 
Propagační materiály 
(letáky, plakáty ad. 
materiály) - ks - 8 
000/300

49295225
Skálova 71, 
Turnov,    
511 01

0,00

3.

Zoologická 
zahrada Liberec, 
příspěvková 
organizace

Aktualizace a 
rozšíření 
prožitkové stezky 
v areálu Střediska 
ekologické 
výchovy 
DIVIZNA

oprava zastavení -
zastavení - 4; nově 
vzniklé zastavení -
zastavení - 2

79651

Masarykova 
1347/31, 
Liberec 1, 
460 01

0,00

4.
Jizersko-ještědský 
horský spolek

Oprava a údržba 
NS Tři iseriny

povalové chodníky - m-
200; zábradlí - ks - 2; 
mostek - ks - 1; 
informační panely - ks -
15

65100352

Nerudovo 
náměstí 108, 
Liberec,   
460 01

0,00

5.
Vojenské lesy a 
statky ČR s.p.

Podpora činnosti 
informačního 
centra v 
Hradčanech

Pořízení souboru 
výukových pomůcek 
EVVO zaměřených na 
lesní hospodářství, 
ochranu lesa a péči o lesní 
zvěř - ks - 21; Pořízení 
pracovních listů a 
tiskovin zaměřených na 
lesní hospodářství, 
ochranu lesa a péči o lesní 
zvěř - ks - 300; Pořízení 
audiovizuálních nahrávek 
- ks - 6; Počet letáků s 
nabídkou využití IC pro 
EVVO vzdělávání - ks -
500; Tisková zpráva na 
webu www.vls.cz - ks - 1

00000205

Pod Juliskou 
1621/5, Praha 
6-Dejvice,   
160 00

0,00

6.

Správa 
Krkonošského 
národního parku 
Vrchlabí/ státní 
příspěvková 
organizace

K zapadlým 
vlastencům jako 
domů  II

výstavní vitríny - ks - 2; 
průvodce po expozici - ks 
- 10 000

00088455
Dobrovského 
3, Vrchlabí, 
543 01

0,00



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 6 / 18

7.

Dům dětí a 
mládeže 
"Smetanka", Nový 
Bor, okres Česká 
Lípa, příspěvková 
organizace

Ekohrátky III
ekologický program -
počet - 4

46750401
Smetanova 
387, Nový 
Bor, 473 01

0,00

8.

Základní škola a 
mateřská škola, 
Stráž pod 
Ralskem, 
příspěvková 
organizace

Sázej dál

nově osázená plocha 
zahrady vč. opravené 
bylinkové pyramidy - m2 
- 150; pořízení zahradních 
židlí - ks - 10; pořízení 
laviček - ks - 2; instalace
nájezdové rampy - ks - 1; 
vydláždění chodníčků -
m2 - 9; oprava a nátěr 
starších laviček - ks - 14

46750088

Pionýrů 141, 
Stráž pod 
Ralskem, 
471 27

0,00

9.
Vojenské lesy a 
statky ČR s.p.

Aktivity lesní 
pedagogiky

Nově vytvořené 
krátkodobé EVVO 
programy - ks -7; Sady 
pracovních sešitů k 
EVVO programům - ks -
7; Počet realizovaných 
krátkodobých EVVO 
programů - ks - 12; Sady 
pomůcek pro venkovní 
aktivity - ks - 6; Sady 
pomůcek pro aktivity ve 
školách - ks 6; Počet 
letáků s nabídkou EVVO 
programů - ks - 500; 
Tisková zpráva na webu 
www.vls.cz - ks - 1

00000205

Pod Juliskou 
1621/5, Praha 
6-Dejvice,   
160 00

0,00

10
.

Město Smržovka

Prolínání - Sen o 
Jizerských horách 
2016 aneb 
Smržovský 
jarmark a Den 
jizerskohorských 
jídel

Uspořádání 
environmentální akce - ks 
- 1

00262579

náměstí T. G. 
Masaryka 
600, 
Smržovka, 
468 51

0,00

11
.

Základní škola a 
Mateřská škola 
Josefův Důl, okres 
Jablonec nad 
Nisou, 
příspěvková 
organizace

Jizerky u školky

Sazenice rostlin (keřů, 
bylin apod.) - ks - 50; 
Materiál (záhony, ptačí 
budky atp.) - ks - 20; 
Úprava pozemku 
(rekultivace) - m2 - 250; 
Prvky pro zábavu a 
relaxaci dětí - ks - 3; 
Nářadí pro úpravu 
pozemku - ks - 15

72742682
Dolní Maxov 
208, Josefův 
Důl, 468 44

0,00

12
.

Dům dětí a 
mládeže Sluníčko, 
Lomnice nad 
Popelkou, okres 
Semily/ 
příspěvková 
organizace

Duha
účastníci projektu - osoba 
- 650

00854859

Komenského 
1037, 
Lomnice nad 
Popelkou, 
512 51

0,00

13
.

Centrum Potůček/ 
spolek

Motivační 
poblikace pro 
environmentální 
výchovu - žabky

publikace - ks - 500 22895647
Malodoubská 
239, Liberec 
23, 463 12

0,00

14
.

Centrum pro 
rodinu M.E.D./ 
spolek

Víme, s čím si 
hrajeme?

putovní výstavka -
instalace - 20; osvěta v 
mediích - článek - 3; 

27051854
Tyršova 380, 
Semily, 
513 01

0,00



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 7 / 18

konference-workshop -
hod - 8; 
besedy,workshopy - hod -
100

15
.

EIC Jindřichovice 
pod Smrkem, z.s.

Za obnovitelnými 
zdroji po 
Jindřichovicích

Multimediální vybavení 
přednáškové místnosti -
ks - 1; Grafický návrh, 
výroba a instalace 
informačních tabulí a 
razítek pro jednotlivá 
stanoviště (jednotlivé 
druhy OZE), na území 
Jindřichovic p. Sm. - ks -
8; Grafický návrh a 
vydání pracovních listů -
ks - 1000

04328370

Jindřichovice 
pod Smrkem  
33, 
Jindřichovice 
pod Smrkem, 
463 65

0,00

16
.

Jablonecké 
kulturní a 
informační 
centrum, o.p.s.

Zkoumat a bádat 
názorně, tvořivě a 
efektivně

Vytvoření nových 
ekologických výukových 
programů - nově vzniklý 
EVP - 5; Realizace 
pilotních ekologických 
výukových programů -
uskutečněný EVP - 10; 
Počet proškolených dětí v 
rámci pilotních programů 
- účastník programu -
150; Moderně vybavená 
učebna ekocentra (nákup 
pomůcek) - ks - 1

28686454
Kostelní 1/6, 
Jablonec nad 
Nisou, 466 01

0,00

17
.

Mateřská škola 
speciální Jablonec 
nad Nisou, 
Palackého 37, 
příspěvková 
organizace

Žijeme na Zemi
třídy dětí - počet - 6; 
aktivity - počet - 8

72743433
Palackého 37, 
Jablonec nad 
Nisou, 466 01

0,00

18
.

Jilemnicko -
svazek obcí

Osvětová činnost 
mikroregionu v 
oblasti 
kompostování

pořízení informační tabulí 
- ks - 4; vydání 
informačního zpravodaje 
- ks - 15 000

70694061

Masarykovo 
náměstí 82, 
Jilemnice, 
514 01

0,00

19
.

Základní 
škola,Česká Lípa, 
28. října 
2733,příspěvková 
organizace

EVVO na ZŠ 
Česká Lípa, 28. 
října 2733 (2015 -
2016)

vysazené okrasné dřeviny 
v areálu školy - ks - 10; 
vyseté a vypěstované 
muškáty - ks - 2 ks/žák 
školy; jmenovky k 
léčivým rostlinám - ks -
40; vysazené muškáty v 
areálu školy - ks - 40; 
ptačí budky, krmítka -
vyrobené a umístěné v 
areálu školy - ks - 10

46750045
28. října 2733, 
Česká Lípa, 
470 06

0,00

20
.

Vlastivědné 
muzeum a galerie 
v České Lípě/ 
příspěvková 
organizace

Ekologická 
výchova 
Ekoporadny 
ORSEJ při 
Vlastivědném 
muzeu a galerii

Přírodovědná vycházka -
počet realizací programu -
3; Víkendová výstava -
počet realizací programu -
1; Výukový program v 
přírodě - počet realizací 
programu - 3

00360198

Náměstí 
Osvobození 
297, Česká 
Lípa, 470 06

0,00



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 8 / 18

21
.

Základní škola 
T.G. Masaryka, 
Lomnice nad 
Popelkou, okres 
Semily/ 
příspěvková 
organizace

Třídit se vyplácí -
II. etapa

žáci - 580; pedagogové -
30

00854751

Školní 
náměstí 1000, 
Lomnice nad 
Popelkou, 
512 51

0,00

22
.

Základní škola a 
Mateřská škola, 
Liberec, Barvířská 
38/6, příspěvková 
organizace

Ostrůvky přírody

Tunel z vrbového proutí -
ks - 1; Ukotvnení sochy s 
hmatovými otvory - ks -
1; Informační tabule - ks -
2; Travinno-bylinné 
zákoutí - ks - 1; 
Ježkovník - ks - 1; Ptačí 
krmítko - ks - 1; Budka 
pro netopýry - ks - 1; 
Ptačí budka - ks - 1

65635612
Barvířská 
6/38, Liberec 
3, 460 01

0,00

23
.

Na větrné hůrce/
spolek

Podpora činnosti 
střediska 
ekologické 
výchovy Na větrné 
hůrce

exkurse pro MŠ - kolektiv 
- 15; výsadba tradičních 
odrův ovocných stromů -
ks - 10; exkurse pro ZŠ -
kolektiv - 15; údržba sadu 
tradičních odrůd - sad - 1

22726471
U Šporky 181, 
Česká Lípa, 
470 01

0,00

24
.

Komunitní 
středisko Kontakt 
Liberec, p. o.

Květinový den v 
domech s 
pečovatelskou 
službou

výsadba květin - sazenice 
- 140; zemina - litry -
140; truhlíky - ks - 40

27336751

Palachova 
504/7, 
Liberec,   
460 01

0,00

3) o nepodpoření následujících projektů v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu 8.1 Podpora ekologické výchovy a osvěty, které byly v rozporu s 
administrativními podmínkami a nebyly způsobilé pro další hodnocení:

Č.
Název 
žadatele/právn
í statut

Název 
projektu/úče
l

Závazné 
výstupy 
projektu

IČ
Sídlo 
žadatele

Odůvodnění

1.

Mateřská 
škola 
DOMINO 
s.r.o.

Biologické 
zpracování 
odpadů

Stolní hra 
„Kompostér“ -
ks - 30; Kompost 
- kg - 30

2870938
1

Krakonošov
a 453, 
Liberec XIV 
-
Ruprechtice,
460 14 

nebyly dodrženy podmínky 
vyhlášeného programu – liší 
se elektronická a písemná
verze žádosti

2.

Mateřská 
škola Turnov, 
Alešova 1140, 
okres Semily

Poznáváme 
přírodu 
Českého ráje

nákup 
didaktických 
pomůcek a 
výtvarného 
materiálu k 
realizaci 
enviromentálníh
o projektu -
celoroční trvání 
dílčích úkolů 
projektu - 200 
hod

7274362
0

Alešova 
1140, 
Turnov,    
511 01

nebyly dodrženy podmínky 
vyhlášeného programu –
žadatel žádá o 80,00 %
dotaci, lze žádat max. o 
70,00 % s minimálním 
vlastním podílem 30,00 %, 
povinná příloha - doložení 
statutárního zástupce 
nebyla dodána v originálu 
nebo ověřené kopii

3.

Středisko 
ekologické 
výchovy Český 
ráj/ zájmové 
sdružení 
právnických 
osob

Za 
tajemstvím 
stromů v 
arboretu

nový výukový 
program pro 
studenty SŠ - ks 
- 1; 
powerpointová 
prezentace - ks -
1; pracovní list k 

7504133
2

Sedmihorky 
72, Turnov, 
511 01

nebyly dodrženy podmínky 
vyhlášeného programu –
žadatel žádá o 80,00 % 
dotaci, lze žádat max. o 
70,00 % s minimálním 
vlastním podílem 30,00 %



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 9 / 18

programu - ks - 1 
000

4.

Základní 
škola, Liberec, 
Aloisina 
výšina/ 
příspěvková 
organizace

Soustředění 
v Jizerských 
horách se 
zaměřením 
na 
ekologickou 
výchovu

Soustředění -
počet - 2; Počet 
lekcí na žáka -
lekce (45 min) -
32; Počet dní 
strávených na 
soustředění na 
žáka - den - 4 

6510028
0

Aloisina 
výšina 642, 
Liberec 15, 
460 15

nebyly dodrženy podmínky 
vyhlášeného programu  -
chybí povinná příloha -
doložení bankovního účtu
zřizovatele, náklady 
projektu 
představují ze 75% náklady
na ubytování, dopravu a 
stravu žáků při pobytovém 
programu, nebyl zcela 
dodržen účel podpory

5.
ZŠ Pěnčín 22 -
příspěvková 
organizace

Blíž k 
přírodě, blíž 
k lidem

semináře -
celodenní 
výukové 
programy -
Střevlík - hodina 
- 45

4325715
1

Pěnčín 22, 
Bratříkov, 
468 21

nebyly dodrženy podmínky 
vyhlášeného programu  -
chybí povinná příloha  -
doložení bankovního 
účtu zřizovatele, náklady 
projektu představují ze 
75% náklady na dopravu 
a nákup služeb – ekových.
programů v  ekocentru, 

nebyl zcela dodržen účel 
podpory

4) o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, programu 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny v úhrnném 
objemu 1.317.850,00 Kč níže uvedeným příjemcům na projekt do výše:

č.
Název žadatele 
/ právní statut

Název projektu/ 
účel

Závazné výstupy 
projektu

IČ/datum 
narození/ 
sídlo žadatele

Dotace v 
max. výši 
Kč/ podíl 
dotace z 
celkových 
způsobilých 
výdajů v %

režim 
podpory/ 
charakter 
dotace

1.
Společnost pro 
Jizerské hory, 
o.p.s.

Zprůchodnění 
toku Smědé v ř. 
km 45,155 –
45,208

revitalizované koryto 
řeky Smědé - metry -
53; rybí přechod - kusy 
- 1

25916751/   
U Jezu 10, 
Liberec,     
460 01

80.000,00 / 
11,40

není v 
režimu de 
minimis / 
investiční 
dotace

2.

Čmelák -
Společnost 
přátel přírody 
/ spolek

Pomáháme 
chráněným 
druhům v 
mokřadech v 
Jablonném 2

Plán péče o lokalitu na 
rok 2016 - ks - 1; 
Realizace exkurze a 
badatelského programu 
- ks -1; Umístění 
dutých kmenů na 
lokalitu - ks - 5; 
Obnažení umělého 
valu, a tím vytvoření 
případných hnízdních 
možností pro ledňáčka 
- m2 - 20; Umístění 
čmelínů na lokalitu -
ks - 2; Realizace 
dobrovolnického dne 
na lokalitě - ks -1; 
Posekání ploch - m2 -
25 000; Vytrhání 
orobince z tůní včetně 

46747362 / 
Švermova 
32/35, 
Liberec,     
460 10 

80.000,00 / 
44,83

není v 
režimu de 
minimis/ 
neinvestiční 
dotace



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 10 / 18

odvozu jeho biomasy -
m2 - 300

3.
Město 
Frýdlant

Ošetření 
významných lip, 
Křížová cesta 
Frýdlant - I. 
etapa

ošetření lípy srdčité 
(Tilia cordata) č.1 až 
č.5 - ks - 5

00262781/ 
Nám. T.G. 
Masaryka 37, 
Frýdlant,   
464 01

79.950,00 / 
67,01

není v 
režimu de 
minimis/ 
neinvestiční 
dotace

4.
Obec Dlouhý 
Most

„Řešení kritické 
provozní 
bezpečnosti a 
podpora 
biodiverzity 
významného 
krajinného 
prvku Císařská 
alej v obci 
Dlouhý Most“

Stromy navržené k 
ošetření - ks - 28

46744941/ 
Dlouhý Most 
193, Dlouhý 
Most, 
463 12

55.700,00 / 
69,97

není v 
režimu de 
minimis/ 
neinvestiční 
dotace

5. Město Tanvald

Ošetření 
významné zeleně 
- park u 
Městského úřadu 
v Tanvaldě

ošetření stromu - ks -
16; výsadba stromu -
ks - 7; výsadba keře -
ks - 9

00262587/ 
Palackého 
359, Tanvald, 
468 4

78.853,00 / 
50,00

není v 
režimu de 
minimis/ 
neinvestiční 
dotace

6.
Obec 
Jindřichovice 
pod Smrkem

Ošetření 
významné zeleně 
v centru 
Jindřichovic pod 
Smrkem – lip u 
statku

ošetření stromu - ks - 1

00672025/ 
Jindřichovice 
pod Smrkem 
245, 
Jindřichovice 
pod Smrkem, 
463 66

12.197,00 / 
70,00

není v 
režimu de 
minimis/ 
neinvestiční 
dotace

7.

Český svaz 
ochránců 
přírody -ZS 
Falco/ spolek

Péče o 
handicapované 
volně žijící 
živočichy na 
Českolipsku a 
Novoborsku v 
roce 2015.

Krmivo -myš - ks -
4.800; cestovné - km -
7.000; materiál stelivo 
balené - ks - 100; 
krmivo zrniny - kg -
100; krmivo konzervy 
- ks - 1.000; krmivo 
kuřátka - ks - 2.000

02017083/ 
Dolní Týnec 
39, Třebušín, 
412 01

80.000,00 / 
50,00

v režimu de 
minimis / 
neinvestiční 
dotace

8.

Zoologická 
zahrada 
Liberec, 
příspěvková 
organizace

Podpora činnosti 
záchranné 
stanice v Liberci

benzinová sekačka - ks 
- 1; křovinořez - ks - 1; 
motorová pila - ks - 1; 
zahradní vysavač - ks -
1; kolečko - ks - 1; 
truhlicový mrazák na 
krmivo - ks - 1; 
chladnička na 
uchování krmiva - ks 
1; mikrovlnná troubsa-
ks - 1; rychlovarná 
konvice - ks 1; 
vysokotlaký čistič - ks 
- 1

00079651/ 
Masarykova 
1347/31, 
Liberec,     
460 01

32.000,00 / 
48,48

v režimu de 
minimis / 
neinvestiční 
dotace



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 11 / 18

9.

Vojáčková 
Kateřina/ 
fyzická osoba 
podnikající

Rekonstrukce a 
zajištění provozu 
psího útulku 
Azyl Pes Krásný 
Les

Veterinární ošetření  -
ks - 100; rekonstrukce 
kotce - počet - 1; 
rekonstrukce sekce 1 -
počet 1

87404303/ 
'''''''''''''''''' ''''''''' 
'''''''''''
Frýdlant, '''''''' 
''''''

80.000,00 / 
32,00

v režimu de 
minimis / 
neinvestiční 
dotace

10
.

ZO ČSOP 
Křižánky-Jičín 
/ spolek

Zajištění 
provozu ZSHŽ V 
Libštátě

počet přijatých a 
ošetřených zvířat - ks -
100

44477384/ 
Robousy 189, 
Jičín, 
506 01

80.000,00 / 
69,57

v režimu de 
minimis / 
neinvestiční 
dotace

11
.

Město Desná
Pořízení kotce se 
zateplenou 
boudou

kotec se zateplenou 
boudou - ks - 1

00262307/ 
Krkonošská 
318, Desná, 
468 61

12.985,00 / 
70,00

v režimu de 
minimis / 
neinvestiční 
dotace

12
.

Město Dubá
Kříž s obrázkem 
na Sušici

Restaurování kříže s 
pozlacením Krista - ks 
- 1; Náhrada obrázku -
ks - 1; Ošetření soklu 
se zvýrazněním nápisu 
- ks - 1

00260479/ 
Masarykovo 
náměstí 138, 
Dubá, 
471 41

39.809,00 / 
70,00

není v 
režimu de 
minimis / 
neinvestiční 
dotace

13
.

Město Nové 
Město pod 
Smrkem

Obnova křížku u 
Likavců

obnova křížku - ks - 1

00263036/ 
Palackého 
280, Nové 
Město pod 
Smrkem,   
463 65

70.000,00 / 
67,08

není v 
režimu de 
minimis / 
neinvestiční 
dotace

14
.

Občanské 
sdružení pro 
obnovu a 
rozvoj Nového 
Města pod 
Smrkem a 
okolí

Rekonstrukce 
křížku v Hajništi

rekonstruovaný kříž -
ks - 1

46745017/ 
Železná 432, 
Nové Město 
pod Smrkem, 
463 65

60.214,00 / 
70,00

není v 
režimu de 
minimis / 
neinvestiční 
dotace

15
.

Kirschner 
Matouš, Bc., 
Rekonstrukce 
a stavby lidové 
architektury/ 
fyzická osoba 
podnikající

Sakrální 
památky 
Wohlmannova 
statku

Oprava Wohlmannova 
kříže - ks - 1; Přesun a 
oprava sv. Josefa - ks  -
1

74303597/ 
''''''''''''''''''''''' '''''''
Hrádek nad 
Nisou'' '''''''''' 
''''''

27.000,00 / 
49,69

není v 
režimu de 
minimis / 
neinvestiční 
dotace

16
.

Obec Loužnice
Rekonstrukce 
křížku

Rekonstrukce kříže 
včetně podstavce - ks -
1; Oprava opěrných 
částí, včetně oplocení -
m2 - 8

00672076/ 
Loužnice 58, 
Loužnice,  
468 22

11.000,00 / 
48,56

není v 
režimu de 
minimis / 
neinvestiční 
dotace

17
.

Spolek Patron
Renovace 
lučanských křížů

renovace památek - ks 
- 2

64669807/ 
Jiřetín pod 
Bukovou 104, 
Jiřetín pod 
Bukovou,    
468 43

17.150,00 / 
49,00

není v 
režimu de 
minimis / 
neinvestiční 
dotace



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 12 / 18

18
.

Brána 
Trojzemí o. p. 
s.

Oprava dvou 
křížků ve 
Václavicích

oprava křížku - ks - 2

28717708/ 
Horní náměstí 
73, Hrádek 
nad Nisou, 
463 34

21.000,00 / 
48,85

není v 
režimu de 
minimis / 
neinvestiční 
dotace

19
.

''''''''''' ''''''' / 
fyzická osoba 
nepodnikající

Restaurátorský 
zásah na 
drobném 
sakrálním 
objektu -
Jantschův kříž v 
k.ú. Horní 
Chrastava

restaurování polního 
kříže - ks - 1

''''' '''''''''''''' 
''''''''''''' 
''''''''''''''''''''''''' 
''''''''' 
'''''''''''''''''''''''' 
''''''''' ''''''

20.370,00 / 
70,00

není v 
režimu de 
minimis / 
neinvestiční 
dotace

20
.

Obec Roztoky 
u Jilemnice

Restaurování 
sochy Mistra 
Jana Husa v 
Roztokách u 
Jilemnice

Pomník - ks - 1

00276081/ 
Roztoky u 
Jilemnice 240, 
Roztoky u 
Jilemnice,  
512 31

70.000,00 / 
48,23

není v 
režimu de 
minimis / 
neinvestiční 
dotace

21
.

Město 
Smržovka

Obnova dvou 
křížků ve 
Smržovce

Obnova drobné 
památky v krajině - ks 
- 2

00262579/ 
náměstí T. G. 
Masaryka 
600, 
Smržovka, 
468 51

25.585,00 / 
70,00

není v 
režimu de 
minimis / 
neinvestiční 
dotace

22
.

Město 
Rokytnice nad 
Jizerou

Oprava křížku u 
Domova dětí a 
mládeže

Restaurování 
kamenného kříže 
včetně podstavce - ks -
1

00276057/ 
Horní 
Rokytnice 
197, 
Rokytnice nad 
Jizerou, 
512 44

32.000,00 / 
48,08

není v 
režimu de 
minimis / 
neinvestiční 
dotace

23
.

Obec Vyskeř
Oprava křížů na 
Vyskři

oprava dvou křížů - ks 
- 2

00276286/ 
Vyskeř 50, 
Vyskeř,     
512 64

49.000,00 / 
29,88

není v 
režimu de 
minimis / 
neinvestiční 
dotace

24
.

Obec Bílá
Obnova 
památých míst 
obce Bílá

křížový kámen replika 
- ks -1; dřevěná 
plastika sv. Jana -
replika - ks - 1; 
obnovený výklenek -
ks - 1

00262668/ 
Bílá 76, Bílá, 
463 43

24.187,00 / 
70,00

není v 
režimu de 
minimis / 
neinvestiční 
dotace

25
.

Obec 
Stvolínky

Kříž na Tanečku

Statické zajištění kříže 
- ks - 1; Konsolidace a 
penetrace - ks - 1; 
Zhotovení nového 
kříže - ks - 1

00524751/ 
Stvolínky 53, 
Stvolínky,  
471 02

58.000,00 / 
68,72

není v 
režimu de 
minimis / 
neinvestiční 
dotace

26
.

Obec 
Stvolínky

Kříž ve 
Stvolínkách

Čištění kříže - ks - 1; 
Konsolidace a 
penetrace - ks - 1; 
Zhotovení nového 
kříže s Kristem - ks - 1

00524751/ 
Stvolínky 53, 
Stvolínky,  
471 02

56.000,00 / 
69,31

není v 
režimu de 
minimis / 
investiční 
dotace



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 13 / 18

27
.

Obec Horní 
Police

Rekonstrukce 
vzácného 
pomníku Jana 
Husa v centru 
obce

oprava pomníku - ks -
1

00524662/ 
nám. Odboje 
12, Horní 
Police,      
471 06

34.000,00 / 
49,28

není v 
režimu de 
minimis / 
neinvestiční 
dotace

28
.

Obec 
Vítkovice

Obnova kříže z 
roku 1860

Obnova kříže - ks - 1

00276260/ 
Vítkovice v 
Krkonoších 
243, 512 38

30.850,00 / 
41,12

není v 
režimu de 
minimis / 
neinvestiční 
dotace

5) o nepodpoření následujících projektů v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny, které byly v souladu s 
administrativními podmínkami, ale měly nižší bodové ohodnocení než předcházející 
projekty, a tudíž nemohly být podpořeny z důvodu vyčerpání alokace výzvy:

č.
Název žadatele 
/ právní statut

Název projektu/ účel
Závazné výstupy 
projektu

IČ Sídlo žadatele
Výše 
dotace v 
Kč

1
.

Útulek pro 
opuštěná 
zvířata BONA, 
o.p.s.

Ustájení a péče o 
opuštěná zvířata

ustájení a péče o zvířata -
ks - 40

2492172
Kozly 35, Kozly, 
470 01

0,00

2
.

Útulek pro 
opuštěná 
zvířata BONA, 
o.p.s.

Nákup klece pro 
poopereční péči o 
zvířata a venkovních 
boudiček

nákup klece pro 
pooperační péči o zvířata 
- ks - 1; nákup 
venkovních boudiček pro 
zvířata - ks - 6 

2492172
Kozly 35, Kozly, 
470 01

0,00

3
.

Obec 
Kunratice u 
Cvikova

Obnova drobné 
památky v 
Kunraticích u 
Cvikova

obnova drobné památky -
ks - 1

524301

Kunratice u 
Cvikova 145, 
Kunratice u 
Cvikova,     471 
55

0,00

4
.

Obec 
Kunratice u 
Cvikova

Obnova křížku v 
Kunraticích u 
Cvikova

obnova drobné památky -
ks - 1

524301

Kunratice u 
Cvikova 145, 
Kunratice u 
Cvikova,     471 
55

0,00

6) o nepodpoření následujících projektů v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny, které byly v rozporu s
administrativními podmínkami a nebyly způsobilé pro další hodnocení:

č.

Název 
žadatele / 
právní 
statut

Název 
projektu/ účel

Závazné 
výstupy 
projektu

IČ
Sídlo 
žadatele

Odůvodnění

1.

Město 
Rokytnice 
nad 
Jizerou

Výsadba 
stromořadí u 
kapličky v 
Rokytně

Vysazené 
stromy -
Jeřáb ptačí -
ks - 10

276057

Horní 
Rokytnice 
197, 
Rokytnice 
nad Jizerou,     
512 44

nebyly dodrženy podmínky 
programu, podle kterých dotaci 
nelze poskytnout na náhradní 
výsadby za pokácené dřeviny -
předložený projekt řeší náhradní 
výsadbu za pokácené dřeviny 
stanovené rozhodnutím Správy 
KRNAP v plné výši



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 14 / 18

2.
Obec 
Zahrádky

Nová výsadba 
sloupovitých 
dubů v obci 
Zahrádky

sloupovité 
duby - ks -
32

261092

Zahrádky 
108, 
Zahrádky,  
471 01

nebyly dodrženy podmínky 
programu -  chybí povinná příloha 
žádosti - vyjádření příslušného 
orgánu ochrany přírody k 
navrženým opatřením (ORP Česká 
Lípa) 

3.

ZO ČSOP 
ARON 
32/06/ 
spolek

Podpora 
činnosti ZO 
ČSOP ARON 
32/06

v žádosti 
nebyly 
uvedeny 
žádné 
výstupy

49864181

Nawkova 
346 346, 
Česká Lípa, 
470 01

nebyly dodrženy podmínky 
programu - žadatel žádá o 100 % 
výši dotace bez vlastního podílu 
(možno žádat o max. 70 %), chybí 
podrobný položkový rozpočet a 
výstupy projektu. Na vyžádání 
žadatel zaslal mailem opravenou 
žádost, kterou ale již do data 
uzávěrky neodeslal do modulu 
VFP a v písemné verzi

4.
Obec 
Studenec

Kříž v Zálesní 
Lhotě

Oprava 
pomníku -
ks - 1

276162
čp. 364, 
Studenec, 
512 33

nebyly dodrženy podmínky 
programu  - chybí čestné 
prohlášení žadatele na 
předepsaném formuláři (i přes 
upozornění dvakrát dodáno čestné 
prohlášení o podporu v režimu de 
minimis)

s c h v a l u j e

vzor smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programů 8.1  
Podpora ekologické výchovy a osvěty a 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny, která bude 
uzavřena mezi Libereckým krajem a výše uvedenými příjemci v rámci vyhlášených programů 
v roce 2015

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat rozpočet Libereckého kraje na rok 2015,

Termín: 31. 01. 2016

2) René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Josefu Jadrnému, členu rady kraje, řízení 
resortu životního prostředí a zemědělství, smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, programů 8.1 Podpora ekologické výchovy a osvěty a 8.2 
Podpora ochrany přírody a krajiny k podpisu a

Termín: 30. 03. 2016

3) René Havlíkovi, řediteli úřadu, vyrozumět všechny neúspěšné žadatele o neposkytnutí 
dotace.

Termín: 29. 02. 2016



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 15 / 18

Důvodová zpráva

Předmětem materiálu je projednání poskytnutí dotací z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programů 8.1 Podpora ekologické výchovy a osvěty (dále jen program 8.1) a 8.2 Podpora 
ochrany přírody a krajiny (dále jen program 8.2) v oblasti podpory č. 8 Životní prostředí a 
zemědělství.

Podmínky programů a vyhlášení programů 8.1 a 8.2 v oblasti podpory č. 8 Životní prostředí a 
zemědělství k předkládání žádostí o dotaci včetně vzorové smlouvy byly schváleny 
Zastupitelstvem Libereckého kraje dne 26. května 2015 usnesením č. 222/15/ZK v souvislosti 
s novelou zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů. K rozdělení je v programu 8.1 předpokládaný objem finančních 
prostředků 1.305.400,00 Kč a v programu 8.2 1.317.850,00 Kč, v obou programech celkem 
tedy 2.623.250,00 Kč.    

Dne 3. června 2015 byly podmínky a vyhlášení programů 8.1 a 8.2 vyvěšeny na úřední desce 
a na webovém portálu kraje. Příjem žádostí byl do obou programů zahájen k datu 1. září 2015 
s termínem uzávěrky 30. září 2015 (do 15.00 hod).

K datu uzávěrky 30. září 2015 odbor životního prostředí a zemědělství, správce oblasti 
podpory č. 8 Životní prostředí a zemědělství a administrátor obou programů 8.1 a 8.2, přijal 
celkem 83 žádostí. 

Příjem žádostí probíhal prostřednictvím on-line formuláře na krajských www stránkách, což 
je povinná podmínka podání žádosti o dotaci. Hodnocení bylo provedeno hodnotícím 
orgánem - Výborem zemědělství a životního prostředí ZLK podle pravidel dotačního fondu a 
hodnotících kritérií dne 19. listopadu 2015. Ke každé žádosti o dotaci byl zpracován hodnotící 
formulář, jehož vzor byl součástí vyhlášení programů. 

DF LK
oblast podpory 
č.8 – životní 
prostředí a 
zemědělství 

Rok 2015
Počet 

přijatých 
žádostí

Požadovaná 
podpora 

v Kč

Počet 
vyřazenýc
h žádostí

K rozdělení 
v programu

v Kč 

K podpoře 
navrženo 
žádostí

Rozděleno
v Kč

Nepodpoře
né žádosti

program 8.1  
Podpora 
ekologické 
výchovy a osvěty

47 2.773.990,20 5 1.305.400,00 18
1.293.204,0

0
24

program 8.2  
Podpora ochrany 
přírody a krajiny

36 1.640.510,50 4 1.317.850,00 28
1.317.850,0

0
4

Celkem 83 4.414.500,70 9 2.623.250,00 46
2.611.054,0

0
28

V příloze jsou uvedeny tabulky s hodnocením přijatých žádostí do programů 8.1 a 8.2 pro rok 
2015  (příloha č. 1 a č.2).

Program 8.1  Podpora ekologické výchovy

Ve schváleném vyhlášení programu 8.1 k předkládání žádostí o dotaci byla celková částka 
určená pro toto dotační řízení v celkové výši s předpokládaným objemem 1.305.400,00 Kč.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 16 / 18

Z celkového počtu 47 žádostí bylo 5 žádostí vyřazeno z formálních důvodů. Mezi 18 žádostí 
bylo navrženo rozdělit částku 1.293.204,00 Kč, 24 žádostí bohužel zůstalo pod čarou 
rozdělované částky kvůli nižšímu bodovému hodnocení. Nevyčerpaná částka ve výši 
12.196,00 Kč bude ponechána v rezervě programu a využita k rozdělení v dalším kole 
dotačního řízení v roce 2016.

Program 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny

Ve schváleném vyhlášení programu 8.2 k předkládání žádostí o dotaci byla celková částka 
určená pro toto dotační řízení v celkové výši s předpokládaným objemem 1.317.850,00 Kč 
navržena k rozdělení podle zaměření účelu podpory na 3 skupiny takto:

Účel podpory A (zakládání a ošetřování krajinářsky významné zeleně; praktická opatření 
k ochraně živočichů a rostlin, péče o biotopy) 

- předpokládaný objem k rozdělení 600.000,00 Kč

Účel podpory B (podpora činnosti zařízení poskytujících péči o zvířata v nouzi; zajišťování 
záchranných programů pro ohrožené druhy zvířat)

- předpokládaný objem k rozdělení 250.000,00 Kč

Účel podpory C (údržba a obnova drobných památek v krajině)
- předpokládaný objem k rozdělení 467.850,00 Kč

Přijaté žádosti byly hodnoceny v těchto oddělených skupinách. 

Vzhledem k tomu, že do účelu podpory A byl předložen nižší počet žádostí než v minulých 
letech a předpokládaná částka k rozdělení ve výši 600.000,00 Kč by tak nebyla zcela 
rozdělena, navrhuje hodnotící orgán tyto nevyčerpané prostředky využít v rámci zbývajících 
dvou účelů podpory takto: 

Program 8.2  
Podpora 

ochrany přírody 
a krajiny

Rok 2015
Počet 

přijatých 
žádostí

Požadovaná 
podpora 

v Kč

Počet 
vyřazenýc
h žádostí

K rozdělení v 
Kč 

K 
podpoře 
navrženo 
žádostí

Rozděleno
v Kč

Nepodp
ořené 

žádosti

Účel podpory A 
„zeleň a ochrana 
přírody“

9 510.540,50 3 600.000,00 6 386.700,00 0

Účel podpory B
„péče o zvířata 
v nouzi“

7 333.485,00 0 250.000,00 5 284.985,00 2

Účel podpory C
„drobné 
památky“

20 796.485,00 1 467 850,00 17 646.165,00 2

Celkem 36 1.640.510,50 4 1.317.850,00 28 1.317.850,00 4

1) V účelu podpory A „zeleň a ochrana přírody“ byl předpokládaný objem k rozdělení 
600.000,00 Kč - zaregistrováno bylo pouze 9 žádostí, z toho byly 3 žádosti z formálních 
důvodů vyřazeny z dalšího hodnocení. Jedna žádost (evidovaná pod číslem A17, žadatel 
Obec Jindřichovice pod Smrkem) byla na základě celkového hodnocení včetně 
odborného posouzení oddělení ochrany přírody a krajiny navržena k částečné podpoře –
je navrženo poskytnout podporu pouze ve výši 12.197,00 Kč na ošetření lípy č.1. 
Navržená opatření u lípy č.2 jsou příliš razantní a jsou již z pohledu zájmu ochrany 
přírody a krajiny na hranici poškození dřeviny. 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 17 / 18

Č.
žadatel Název projektu

Požadovaná 
dotace

Celkový počet 
bodů

Návrh 
dotace v Kč

A17 Obec 
Jindřichovice 
pod Smrkem

Ošetření významné zeleně 
v centru Jindřichovic pod 

Smrkem – lip u statku
23.038,00 9,050 12.197,00

Mezi 6 žádostí bylo navrženo rozdělit částku ve výši 386.700,00 Kč. Nevyčerpanou 
částku ve výši 213.300,00 Kč navrhuje hodnotící orgán rozdělit a využít v účelu 
podpory B „péče o zvířata v nouzi“ v částce 34.985,00 Kč a v účelu podpory C 
„drobné památky“ v částce 178.315,00 Kč. Tímto opatřením bude navrženo 
k podpoře o 5 projektů více (jeden projekt v účelu podpory B a 4 projekty v účelu 
podpory C).

2) V předmětu podpory B „péče o zvířata v nouzi“ byl předpokládaný objem 
k rozdělení 250.000,00 Kč a 34.985,00 Kč přesunutých z účelu podpory A, celkem 
tedy 284.985,00 Kč. Zaregistrováno bylo 7 žádostí, žádná nebyla vyřazena z formálních 
důvodů. 

Mezi 5 žádostí s nejvyšším bodovým hodnocením bylo navrženo rozdělit 284.985,00 Kč, 
z důvodu vyčerpání alokace finančních prostředků by tak zůstaly nepodpořeny 2 žádosti 
s nejnižším počtem bodů.

3) V předmětu podpory C „drobné památky“ byl předpokládaný objem k rozdělení 
467.850,00 Kč a 178.315,00 Kč přesunutých z účelu podpory A, celkem tedy 
646.165,00 Kč. Zaregistrováno bylo 20 žádostí, z čehož 1 žádost byla vyřazena 
z formálních důvodů. Hodnotící orgán navrhuje pokrátit dotaci u jednoho projektu, který 
se umístil „na čáře“ rozdělované částky tak, aby byla rozdělena celá částka 646.165,00 
Kč mezi 17 žádostí s vyšším bodovým hodnocením.  

Č.
žadatel Název projektu

Požadovaná 
dotace

Celkový počet 
bodů

Návrh 
dotace v Kč

C 
25

Obec 
Vítkovice

Obnova kříže z roku 1860 40.000,00 9,650 30.850,00 

Z důvodu vyčerpání alokace finančních prostředků by tak zůstaly nepodpořeny 2 žádosti 
s nejnižším počtem bodů a v programu 8.2 by tak byla mezi 28 žádostí rozdělena celá 
částka 1.317.850,00,00 Kč.

Celkem bylo v obou programech navrženo k podpoře 46 žádostí a rozděleno 2.611.054,00 Kč, 
do dalšího kola dotačního řízení v roce 2016 zůstalo nerozděleno 12.196,00 Kč (nerozděleno 
v programu 8.1). Celkem bylo 9 žádostí vyřazeno z formálních důvodů a 28 žádostí nemůže 
být podpořeno z důvodu vyčerpání alokace finančních prostředků. Všechny žádosti navržené 
k podpoře povedou k naplnění účelů programů 8.1 a 8.2 v oblasti podpory č. 8 Životní 
prostředí a zemědělství Dotačního fondu Libereckého kraje.

V příloze č. 3 je předkládána změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 309/15. Tímto 
opatřením budou provedeny úpravy kapitoly 926 08 – Dotační fond, odbor životního 
prostředí a zemědělství v celkové výši 2.611.054,00 Kč (program 8.1 ve výši 1.293.204,00 
Kč a program 8.2 ve výši 1.317.850,00 Kč) bez dopadu na celkový objem kapitoly. 
Uvedená změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 309/15 nemá vliv na celkovou bilanci 
rozpočtu kraje – viz příloha č. 4. 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 18 / 18

V příloze č. 5 je předkládán ke schválení vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace 
z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblasti podpory č. 8, programů 8.1 a 8.2 na rok 2015.

Přílohy

Příloha č. 1 – Tabulka s hodnocením přijatých žádostí DF LK 2015, Program 8.1 
Příloha č. 2 – Tabulka s hodnocením přijatých žádostí DF LK 2015, Program 8.2 
Příloha č. 3 – Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 309/15 – rozpis výdajů kapitoly 926   

08 – Dotační fond
Příloha č. 4 – Vliv úprav na celkovou bilanci rozpočtu kraje
Příloha č. 5 – Vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu LK, programu 

8.1 a 8.2


